
 

Stránka 1 z 7 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo smlouvy kupujícího: DOD20170315 

číslo smlouvy prodávajícího:……………. 

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104 

Zastoupení:  xxxxxxxxx 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxx 

   xxxxxxxxx 

 (dále jen kupující) 

 

a 

 

Prodávající:  SCHAFER a SÝKORA s.r.o. 

Sídlo:   Cihlářská 1000/2, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn.C/72 

Zastoupení:                 Jiří Sýkora, jednatel 

IČ:   00556718 

DIČ:   CZ00556718 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxx     

Kontaktní osoba: xxxxxxxxx 

e-mail:xxxxxxxx   

tel.: xxxxxxxx 

(dále jen prodávající) 

 

 

2. Předmět plnění 

2.1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje k dodávkám náhradních dílů 

na nákladní vozidla (dále také „náhradní díl(y)“ nebo „zboží“) v místě plnění dle 

bodu 3.5. této smlouvy,  a to v rozsahu a termínech vyplývajících z jednotlivých 

potvrzených objednávek kupujícího, za podmínek níže specifikovaných. Kupující se 

zavazuje řádně a včas dodaný náhradní díl převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

Smluvní strany konstatují, že předpokládaný celkový rozsah předmětu plnění (ze 

všech objednávek) nepřekročí částku 2 mil. Kč bez DPH.  

 

 

3. Dodací podmínky 

3.1. Jednotlivé objednávky kupujícího budou učiněny na základě výběru jednotlivých 

položek z Přílohy č. 1 – „Ceník“. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude 



 

Stránka 2 z 7 

 

doručovat své objednávky prodávajícímu faxem nebo e-mailem zaslaným                 

na kontaktní osobu uvedenou v článku 1. Smlouvy, nebude-li v daném případě 

dohodnuto jinak.  

3.2. Objednávka kupujícího bude obsahovat minimálně tyto následující údaje: 

- Přesný název požadovaných náhradních dílů, množství, cenu a termín dodání.     

- Datum vystavení, číslo objednávky a kontaktní údaje osoby, jež objednávku 

vystavila. 

- Odkaz na tuto smlouvu.  

3.3. Objednávky kupujícího jsou oprávněni vystavovat tito níže uvedení zástupci: 

- xxxxxxxxx 

- xxxxxxxxx 

- xxxxxxxxx 

- xxxxxxxxx 

- xxxxxxxxx 

3.4. Prodávající se zavazuje náhradní díl ve smluveném termínu a v rozsahu dle příslušné 

potvrzené objednávky dodat. Dodací lhůta objednaného zboží je 2 pracovní dny ode 

dne potvrzení objednávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak - např. pokud 

musí být díl zadán do výroby, nebo je ho třeba dopravit ze zahraničí. O této 

skutečnosti je prodávající povinen neprodleně informovat kupujícího a dohodnout 

závazný pozdější termín dodání. Případný dovoz náhradních dílů do provozního 

skladu kupujícího dle objednávky je zahrnut v ceně. Jiná plnění, než na základě řádně 

doručených a potvrzených objednávek, jsou bez souhlasu kupujícího nepřípustná.  

3.5. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je místem plnění provozní sklad kupujícího 

09 - opravna silničních vozidel, na adrese: Dopravní podnik Ostrava a.s., Areál dílny 

Martinov, Martinovská 3293/40, Ostrava – Martinov, 723 00.  

3.6. Prodávající se zavazuje nejpozději do 2 hodin od obdržení objednávky potvrdit 

objednávku nebo podat připomínky k uvedeným údajům, a to e-mailem nebo faxem 

na kontakt uvedený v objednávce. Bude-li však objednávka prodávajícímu doručena 

po 13:30. hod., je povinen ji potvrdit nebo podat připomínky nejpozději do 08:00 

hodin následujícího pracovního dne. Nedoručí-li prodávající ve stanovené lhůtě své 

připomínky k údajům uvedeným v objednávce, považuje se tato za potvrzenou. 

3.7. Dodávka je splněna převzetím smluveného náhradního dílu kupujícím v místě plnění. 

Na každou dodávku podle této smlouvy je prodávající povinen vystavit dodací list. 

Dodací list musí být číslován a musí obsahovat druh dodaného zboží, množství 

dodaného zboží, cenu za jednotku, sazbu DPH, cenu celkem a den dodání. Kupující je 

povinen převzetí zboží potvrdit. Oprávněná osoba kupujícího stvrzuje převzetí zboží 

tak, že na dodací list nebo jiný daňový doklad k otisku razítka kupujícího uvede 

datum převzetí a připojí své jméno a podpis. Bez dodacího listu nebude dodané 

zboží od prodávajícího převzato. 

3.8. Dopravu do místa plnění zajišťuje prodávající na vlastní náklady. 

3.9. Okamžikem splnění dodávky přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

3.10. Bude-li místo plnění u prodávajícího, je prodávající povinen zajistit podmínky        

pro bezpečný vjezd vozidel kupujícího, pohyb, nakládku a výjezd vozidel kupujícího. 

Bude-li místo plnění u kupujícího, jsou smluvní strany povinny dodržovat základní 

požadavky k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, které tvoří přílohu č. 2 

této smlouvy. 



 

Stránka 3 z 7 

 

3.11. Prodávající se zavazuje při dodávkách náhradních dílů dodržovat všechny povinnosti, 

které mu ukládá zákon č. 477/2001 Sb., o obalech, v platném znění. 

3.12. Náhradní díly budou baleny a řádně zajištěny pro účely přepravy podle obvyklých 

zvyklostí s ohledem na minimalizaci negativního vlivu na životní prostředí. 

3.13. V případě dodávky náhradních dílů do příslušného skladu kupujícího se tento 

zavazuje převzít dodávku náhradních dílů pouze v pracovních dnech od 06:00 do 

13:30 hodin. Mimo uvedený termín dodání/převzetí se kupující zavazuje převzít 

dodávku náhradních dílů pouze po předchozí dohodě s prodávajícím. 

3.14. Bude-li místo plnění u prodávajícího, zavazuje se kupující převzít dodávky 

náhradních dílů po předchozí dohodě s prodávajícím dle aktuální provozní doby 

prodávajícího. 

 

4. Cena 

4.1. Jednotkové ceny v Kč bez DPH náhradních dílů jsou uvedeny v příloze č. 1 – 

„Ceník“.  

4.2. Sjednané jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou ceny nejvýše přípustné a 

zahrnují veškeré náklady prodávajícího, včetně nákladů na dopravu do místa plnění. 

4.3. Smluvní strany se způsobem stanovení ceny ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.,          

o cenách, v platném znění, výslovně souhlasí. 

4.4. Prodávající je oprávněn vyvolat jednání o úměrném navýšení sjednaných cen pouze 

v následujících případech: 

a) pokud v průběhu platnosti smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických 

předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných cen, 

b) pokud v průběhu platnosti smlouvy dojde k významnému nárůstu cen (minimálně o 5 

%) hlavních vstupních materiálů s průkazným doložením tohoto stavu, (tzn., že 

průkazným způsobem doloží významnou změnu cen hlavních vstupních materiálů 

oproti jejich cenám platným v den, kdy skončila lhůta pro podání nabídky v rámci 

poptávkového řízení „dodávky náhradních dílů na nákladní vozidla“ nebo oproti 

jejich cenám platným v době sjednání změny ceny předmětu plnění (v tomto případě 

je považován za rozhodný den, kdy příslušný dodatek ke smlouvě nabyl účinnosti). 

 

4.5. Kupující si vyhrazuje právo na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu předmětu 

veřejné zakázky (opční právo), a to o dodávky dalších náhradních dílů (zboží), jež 

nejsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy – „Ceník“. V případě, že kupující využije 

tohoto opčního práva, proběhne v této věci jednání s prodávajícím. Kupující 

předpokládá, že finanční objem plnění z této smlouvy, včetně hodnoty opčního práva, 

nepřesáhne 2 mil. Kč bez DPH.  

 

5. Platební podmínky 

5.1. Podkladem pro fakturaci ceny je kupujícím potvrzený dodací list za dodané zboží, 

vztahující se k jednotlivým objednávkám kupujícího. Dodací list tvoří nedílnou 

součást faktury.  



 

Stránka 4 z 7 

 

5.2. Každá dodávka předmětu smlouvy na základě potvrzené objednávky se považuje 

za samostatné zdanitelné plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den splnění 

dodávky (viz čl. 3, odst. 3.7.). Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího 

předání kupujícímu.  

5.3.  Faktury jsou prodávajícím vystavovány ve formátu PDF, podepsány zaručeným 

elektronickým podpisem a zasílány včetně naskenovaného dodacího listu, který je 

nedílnou součástí faktury, na adresu xxxxxxxxx.  Pokud prodávající nemá možnost 

vystavovat a zasílat faktury včetně příloh ve formátu PDF elektronicky (email), bude 

je doručovat v písemném vyhotovení na adresu: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava. 

5.4. Kupující má právo fakturu vrátit, bude-li obsahovat věcně a početně nesprávné údaje 

anebo nebude-li obsahovat úplné a správné náležitosti daňového dokladu podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 

že faktura nebude obsahovat zákonem uvedené náležitosti, je kupující oprávněn vrátit 

ji prodávajícímu k opravě. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová 

lhůta splatnosti začne plynout momentem doručení opravené faktury (daňového 

dokladu) zpět kupujícímu. Prodávající je povinen uvádět na fakturách číslo smlouvy 

kupujícího. 

 

6. Sankční ujednání 

6.1.      V případě prodlení kupujícího s platbou je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu        

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

6.2.  V případě, že prodávající nedodá zboží řádně a včas, je kupující oprávněn účtovat   

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH nedodaného 

náhradního dílu (nejméně však 100,- Kč) za každý i započatý den prodlení 

s dodávkou. 

6.3.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

 

7. Záruční ujednání 

7.1.  Prodávající se zavazuje dodávat zboží v odpovídající kvalitě, množství, provedení   

a v řádném obalu. Prodávající odpovídá za originalitu, kvalitu a nezávadnost 

dodávaného zboží v rámci celé doby jeho záruční doby, která je 2 roky ode dne 

dodání kupujícímu. 

 

7.2.  Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho 

předání kupujícímu a dále za ty, které se u zboží vyskytnou v záruční době uvedené 

v bodu 7.1 (záruka za jakost). Prodávající také odpovídá za dodržování předpisů pro 

přepravu a balení dodávaného zboží a dále odpovídá za to, že na dodávaném zboží 

neváznou práva třetích osob.  

 

7.3. Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout a pokud zboží má vady, které jsou 

zjistitelné již při tomto převzetí, je kupující povinen oznámit tyto vady bez 



 

Stránka 5 z 7 

 

zbytečného odkladu prodávajícímu. V oznámení vad kupující uvede, jak se vada 

projevuje a jakým způsobem požaduje reklamaci vyřídit. Kupující se zavazuje převzít 

pouze zboží nevykazující vady. V případě skrytých vad je kupující oprávněn při 

oznamování vad postupovat obdobným způsobem jako v případě vad zjevných. 

Reklamované zboží uloží kupující odděleně až do doby úplného vyřízení reklamace 

nebo bude postupovat dle dohody s prodávajícím. 

 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelný způsob informování o vadách zboží 

se považuje doručený e-mail na kontaktní osobu prodávajícího pro objednávky 

uvedený v označení smluvních stran.   

 

7.5. Prodávající má povinnost se k reklamaci vyjádřit bezodkladně. Prodávající je dále 

povinen vytýkané vady odstranit vlastním nákladem do 14 dnů poté, co mu budou 

oznámeny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

7.6. Prodávající neposkytne záruku na jakost a vady zboží, pokud se kupující neřídí 

podmínkami pro skladování a manipulaci se zbožím. Obecně platí, že jakékoliv 

nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné kupujícím vůči prodávajícímu, 

považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich 

neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost 

při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných kupujícím. 

 

7.7. Reklamace a výměny chybně dodaného zboží bude prodávající projednávat přímo 

se zodpovědným pracovníkem jednotlivých provozních skladů kupujícího. 

 

7.8. Prodávající nese veškeré náklady spojené se zárukou na dodávané zboží. 

 

7.9. Ze záruk jsou vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení, pokud jejich 

životnost neklesne pod obvyklé hodnoty (to se týká  brzdových kotoučů, brzdových 

obložení, žárovek, zářivek, světelných diod, pojistek, jističů, vložek filtrů, klínových 

řemenů, tlumičů pérování, měchů pérování, lišt stěračů, trysek vstřikovačů a 

pryžových elementů – dorazy, hadice apod.). U tohoto spotřebního materiálu je 

životnost dána údajem výrobce konkrétního náhradního dílu. Avšak i na tyto součásti 

lze uplatnit záruku, pokud předmět reklamace u těchto součástí vznikl v důsledku  

výrobní vady. 

 
 

 

8. Právo odstoupení od smlouvy 

8.1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy nebo jednotlivých objednávek 

v případě, že druhá smluvní strana podstatně poruší ujednání stanovené v této 

smlouvě.  

 

8.2. Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje zejména: 

- opakované a bezdůvodné odmítnutí kupujícího převzít náhradní díly při dodání, 

- opakované prodlení kupujícího s placením faktury delší než 14 dnů ode dne 

splatnosti, 

- opakované případy prodlení s placením faktur, 

- prodlení s dodáním náhradních dílů ze strany prodávajícího delší než 5 dnů,  

- opakované nedodání náhradních dílů prodávajícím řádně a včas dle objednávky, 



 

Stránka 6 z 7 

 

- neodstranění záručních vad ve stanovené lhůtě (viz bod 7.5.) 

 

8.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné či druhé smluvní strany 

na smluvní pokutu, úroky z prodlení a náhradu škody. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1.  Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této kupní smlouvě se řídí  

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona 

č.89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 

že případné spory budou řešit především smírnou cestou. Dojde-li mezi smluvními 

stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem 

bude soud kupujícího a rozhodným právem je české právo. Úmluva OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží se nepoužije.  

 

9.2. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem v souladu se zákonem  

           č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

           (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a v souladu a za podmínek  

            stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

           nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na 

            vědomí, že kupující je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o  

           registru  smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

           zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv.  

 

9.3.     Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy 

     mohou být obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle 

      zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona o svobodném 

     přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže 

     vyspecifikováno v příloze č. 3 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají 

     z jeho strany obchodnímu tajemství a  smluvní strany souhlasí se zveřejněním  

     smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě, včetně jejích příloh a případných  

     dodatků Smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

     zejména zákona o svobodném přístupu k informacím, zákona č. 134/2016 Sb., o  

      zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o registru smluv. 

 

9.4      Tato kupní smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020 

 

9.5   Kupující si vyhrazuje právo odebrat menší množství než předpokládané množství    

      předmětu veřejné zakázky v hodnotě 2 mil. Kč bez DPH. 

9.6   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž  

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

9.7 Tato smlouva může skončit také před sjednanou dobou platnosti, a to v případě 

vyčerpání sjednaného finančního limitu 2 mil. Kč bez DPH (viz bod 2.1. smlouvy). 

Kupující se zavazuje o této skutečnosti informovat prodávajícího bez zbytečného 

odkladu.  

9.8 Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou 

číslovaných dodatků. 



 

Stránka 7 z 7 

 

9.9 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 

nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být 

touto smlouvou vázáni připojují své podpisy. 

9.10 Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde na jedné či druhé smluvní straně                      

ke změně údajů uvedených v této smlouvě, je smluvní strana, na jejíž straně k této 

změně dojde, povinna bez zbytečného odkladu písemně tuto změnu druhé smluvní 

straně oznámit. V případě, že povinná smluvní strana tak neučiní, platí dosavadní 

údaje s tím, že smluvní strana, která tyto údaje druhé smluvní straně nesdělila, 

odpovídá této smluvní straně za veškeré škody, které vzniknou v příčinné souvislosti 

s nesplněním této smluvní povinnosti. 

9.11 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Smluvní strany berou na vědomí, že jednotlivé objednávky z této smlouvy musí být 

v případech daných zákonem o registru smluv zveřejňovány společně se smlouvou 

(včetně všech příloh a dodatků) na portálu veřejné správy v Registru smluv. Takovéto 

zveřejnění zajistí kupující, přičemž se zavazuje o tom neprodleně informovat 

prodávajícího, a to na e-mailovou adresu xxxxxxxxx  nebo do jeho datové schránky.  

9.12 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Ceník, příloha č. 2 – Základní 

požadavky k zajištění BOZP, příloha č. 3 – Vymezení obchodního tajemství 

prodávajícího. 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

V Ostravě dne ……………..    V Ostravě dne ………………… 

 

 

 

…………………………………….    ………………………………….. 

Jiří Sýkora                                                                  xxxxxxxxx                                                                   

jednatel                                                  xxxxxxxxx 

 

 


